[image: image1.emf]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2018 г. № 255
О внесении изменений в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2017 г.

№ 432 «Об утверждении муниципальной программы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2020 годах»
В целях совершенствования и развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая проезды к дворовым территориям и дворовые территории многоквартирных домов на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.11.2013г. №167 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», в связи с изменением объема финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.12.2017 г. № 432 «Об утверждении муниципальной программы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2020 годах» (далее – Постановление):
                         1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2020 годах», Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозный объем финансирования муниципальной программы в течение 2018-2020 годы  составляет:

12 525,10  тыс. руб.

в том числе по годам:

2018 год  3 525,10 тыс. руб.

2019 год  4 500,00 тыс. руб.

2020  год 4 500,00 тыс. руб.

*объемы финансирования из Дорожного фонда подлежат ежегодному уточнению  исходя из возможностей  средств Дорожного фонда на очередной финансовый год;

*объемы финансирования средств районного бюджета и  бюджета поселения  подлежат ежегодному уточнению  исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год

                          1.2. Раздел 4. «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы , «Планируемые мероприятия на 2018 г.» п. 1 «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование населенного пункта, объекта
	Вид работ

	Сроки реализации
	Мощность, км/п.м.

	Сметная стоимость объекта в текущих ценах (тыс. руб.)
	Общий лимит средств в 2018
(тыс. руб.)
	В том числе

	Областной бюджет (тыс.руб.)
	Местный бюджет (тыс.руб.)

	1
	Ремонт автомобильной дороги на ул. Парковая (участок от ул. Марата до Советского проспекта, участок от ул. Воскова  до ул. Калинина) в г.п. Красный Бор Тосненского района Ленинградской области
	ремонт
	май-ноябрь 2018 год
	Площадь 321,00 м2
	773 786,17
	773 786,17
	605 058,34
	168 727,83

	2
	Ремонт автомобильной дороги на ул. Парковая (участок от ул. Марата  до ул. Калинина) в г.п. Красный Бор, Тосненского района, Ленинградской области
	ремонт
	май-ноябрь 2018 год
	Площадь 300,00 м2
	1 123 826,10
	1 123 826,10
	307 041,66
	816 784,44

	3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения -  проспект Карла Маркса в г.п. Красный Бор, протяженностью 195 м (уч. №1 от д.49 до д.51-30м, уч. №2 от ул. 4 дорога до ул. 5 дорога-125м, уч. №3 от д.71/33 до д.75-40м)
	ремонт картами
	май-ноябрь 2018 год
	Площадь 195,00 м2
	927 487,73
	927 487,73
	0,00
	927 487,73

	Итого

	2 825 100,00
	2 825 100,00
	912 100,00
	1 913 00,00

                        1.3. Раздел 5.2. подпрограммы «Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» муниципальной программы на территории Красноборского
            городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2020 годах», Источники финансирования подпрограммы, реализации и главным распределителем бюджетных средств, в т.ч. по годам изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы,  реализации и главным распределителем бюджетных средств, в т.ч. по годам
	Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Расходы (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

	700,00
	0,00
	0,00

                              1.4. Раздел 7. Планируемые результаты реализации муниципальной программы  изложить в новой редакции:
	№ п\п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования из бюджета  Красноборского ГП решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и \или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. измерения
	Оценка базового  значения показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2018
	2019
	2020

	1.

2.

	Проведение оценки технического состояния автомобильных дорог на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Изменение комплексной схемы организации дорожного движения на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2018 год – 500,00

2019 год – 0,00

2020 год – 0,00

2018 год – 200,00

2019 год – 00,00

2020 год – 00,00

	- протяженность автомобильных дорог с проведенной технической оценкой состояния
- наличие комплексной схемы организации дорожного движения на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	км

шт.

	0

0

	45,89

1

	45,89

1

	45,89

1

             1.5.  Раздел 9. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» муниципальной программы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2020 годах» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию  мероприятия
(тыс. руб.)
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия,

в т.ч. по годам,

(тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации программы

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и внутри дворовых проездов Красноборского городского поселения

	Бюджет Красноборского городского поселения
	700,00
	Всего 700,00

  2018г.- 700,00
2019г.- 00,00

 2020г.- 00,00
	-

 1.6 Раздел 11. Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» муниципальной программы Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2020 годах»    изложить в новой редакции:
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы    подпрограммы)
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
про граммы
(подпрограммы)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Красноборского городского поселения
	Средства

бюджета Красноборского ГП
	2018

2019

2020
	700,00
	00,00
	00,00
	Отдел экономики и специалист благоустройства и ЖКХ Красноборского ГП
	Поддержание состояния покрытия муниципальных дорог в удовлетворительном состояниии

            2.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.krbor.ru.
3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                            О.В. Платонова
Исп. Савченко Е.А.

Тел.8(81361)62-382